



SUPERAMENTO DELL'ABITATO DI CHIESINA UZZANESE

1° LOTTO

Variante per l'eliminazione del traffico
pesante da P.zza Mazzini

PROGETTO ESECUTIVO

PROG.
04S002A0

20EG

Piano di sicurezza e coordinamento
Allegato F - Stima costi per la sicurezza

SCALA

nome file: Allegato F - Stima costi per la sicurezza.pdf

PROGETTISTI:

Ing. Alessandro SILVIETTI

Geom. Paolo ANDREINI

GEOLOGO:

Geol. Andrea BARTOLINI

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:

Ing. Paolo MAZZONI

COLLABORATORI:

Geom. Giacomo BALLERI

0	Dicembre 2005	Emissione
---	---------------	-----------

<i>Revisione</i>	<i>Data</i>	<i>Oggetto</i>
------------------	-------------	----------------

ALLEGATO F - STIMA DEI COSTI DI SICUREZZA

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
1	APP.001	APPRESTAMENTI BARACCAMENTI			
	001	WC 1° MESE BOX DI CANTIERE uso servizi igienico sanitari realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio pressopiegati, copertura e tamponatura con pannello sandwich costituito da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (min. 40 mm) divisori interni a pannello sandwich, infissi in alluminio, pavimento di legno idrofugo rivestito in pvc, eventuale controsoffitto, completo di impianti elettrici, idrico e fognario, termico elettrico interni, dotato di WC alla turca, un lavabo, un piatto doccia, boiler elettrico ed accessori. Dimensioni orientative = m. 2,40 x 2,70 x 2,40. Compreso trasporto, montaggio e smontaggio e preparazione della base in cls armata di appoggio. Costo primo mese. SERVIZIO IGIENICO 1° MESE Per il primo mese 1	1		
		Totale Cad*mese	1	284,05	284,05
2	002	WC PIU' MESI BOX DI CANTIERE uso servizi igienico sanitari realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio pressopiegati, copertura e tamponatura con pannello sandwich costituito da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (min. 40 mm) divisori interni a pannello sandwich, infissi in alluminio, pavimento di legno idrofugo rivestito in pvc, eventuale controsoffitto, completo di impianti elettrici, idrico e fognario, termico elettrico interni, dotato di WC alla turca, un lavabo, un piatto doccia, boiler elettrico ed accessori. Dimensioni orientative = m. 2,40 x 2,70 x 2,40. Costo per ogni meso o frazione di mese successivo al primo. SERVIZIO IGIENICO MESI SUCCESSIVI AL 1° Per 5 mesi successivi 5	5		
		Totale Cad*mese	5	129,11	645,55
3	005	BOX DI CANTIERE SPOGLIATOIO 1° MESE BOX DI CANTIERE uso spogliatoio realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio pressopiegati, copertura e tamponatura con pannello sandwich costituito da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (min. 40 mm) divisori interni a pannello sandwich, infissi in alluminio, pavimento di legno idrofugo rivestito in pvc, eventuale controsoffitto, completo di impianti elettrici, idrico e fognario, termico elettrico interni, dotato di armadietti a due scomparti. Dimensioni orientative = m. 2,40 x 6,40 x 2,40. Compreso trasporto, montaggio e smontaggio e A RIPORTARE EURO			929,60

ALLEGATO F - STIMA DEI COSTI DI SICUREZZA

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO EURO			929,60
		preparazione della base in cls armata di appoggio. Costo primo mese. SPOGLIATOIO 1° MESE			
		Per il primo mese 1	1		
		Totale Cad*mese	1	387,34	387,34
4	APP.001.006	BOX DI CANTIERE SPOGLIATOIO PIU' MESI BOX DI CANTIERE uso spogliatoio realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio pressopiegati, copertura e tamponatura con pannello sandwich costituito da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (min. 40 mm) divisori interni a pannello sandwich, infissi in alluminio, pavimento di legno idrofugo rivestito in pvc, eventuale controsoffitto, completo di impianti elettrici, idrico e fognario, termico elettrico interni, dotato di armadietti a due scomparti. Dimensioni orientative = m. 2,40 x 6,40 x 2,40. Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo. SPOGLIATOIO MESI SUCCESSIVI AL 1°			
		Per 5 mesi successivi 5	5		
		Totale Cad*mese	5	129,11	645,55
5	009	UFFICIO DI CANTIERE E DL 1° MESE BOX DI CANTIERE uso ufficio riunioni per la sicurezza di cantiere realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio pressopiegati, copertura e tamponatura con pannello sandwich costituito da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (min. 40 mm) divisori interni a pannello sandwich, infissi in alluminio, pavimento di legno idrofugo rivestito in pvc, eventuale controsoffitto, completo di impianti elettrici, termico elettrico interni, dotato di scrivania, sei sedie, mobile, accessori vari. Dimensioni orientative = m. 2,50 x 6,50 x 2,50. Compreso trasporto, montaggio e smontaggio e preparazione della base in cls armata di appoggio. Costo primo mese.			
		UFFICIO DI CANTIERE E DL 1° MESE			
		Per il primo mese 1	1		
		Totale Cad*mese	1	361,52	361,52
6	010	UFFICIO DI CANTIERE E DL MESI SUCCESSIVI AL 1° BOX DI CANTIERE uso ufficio riunioni per la sicurezza di cantiere realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio pressopiegati, copertura e tamponatura con pannello sandwich costituito da lamiera interna ed			
		A RIPORTARE EURO			2.324,01

ALLEGATO F - STIMA DEI COSTI DI SICUREZZA

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO EURO			2.324,01
		esterna e coibente centrale (min. 40 mm) divisori interni a pannello sandwich, infissi in alluminio, pavimento di legno idrofugo rivestito in pvc, eventuale controsoffitto, completo di impianti elettrici, termico elettrico interni, dotato di scrivania, sei sedie, mobile, accessori vari. Dimensioni orientative = m. 2,50 x 6,50 x 2,50. Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo mese.			
		UFFICIO DI CANTIERE E DL MESI SUCCESSIVI AL 1°			
		Per 5 mesi successivi 5	5		
		Totale Cad*mese	5	103,29	516,45
	APP.002	APPRESTAMENTI RECINZIONI DI CANTIERE			
7	011	RECINZIONE FISSA DI CANTIERE 1° MESE RECINZIONE FISSA DI CANTIERE alta cm.200, con ferri tondi da 20 mm. infissi, rete metallica elettrosaldata e rete plastica stampata. Nolo per primo mese.			
		RECINZIONE FISSA DI CANTIERE 1° MESE			
		(6*5) * 2	60,00		
		(7*5) * 2	70,00		
		(5*5) * 2	50,00		
		(3*5) * 2	30,00		
		(2,6*5) * 2	26,00		
		(5,3*5) * 2	53,00		
		(1,5*5) * 2	15,00		
		(1,5*5) * 2	15,00		
		(10,5*5) * 2	105,00		
		(2*5) * 2	20,00		
		(3,5*5) * 2	35,00		
		(12*5) * 2	120,00		
		(2,5*5) * 2	25,00		
		(2,5*5) * 2	25,00		
		(8*5) * 2	80,00		
		(2,3*5) * 2	23,00		
		(3*5) * 2	30,00		
		(2,5*5) * 2	25,00		
		Totale m²	807,00	3,36	2.711,52
8	012	RECINZIONE FISSA CANTIERE PIU' MESI RECINZIONE FISSA CANTIERE alta cm.200, con ferri tondi da 20 mm. infissi, rete metallica elettrosaldata e rete plastica stampata. Nolo per ogni mese successivo al primo			
		RECINZIONE FISSA CANTIERE MESI SUCCESSIVI AL 1°			
		A RIPORTARE EURO			5.551,98

ALLEGATO F - STIMA DEI COSTI DI SICUREZZA

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO EURO			5.551,98
		(6*5) * 2	60,00		
		(7*5) * 2	70,00		
		(5*5) * 2	50,00		
		(3*5) * 2	30,00		
		(2,6*5) * 2	26,00		
		(5,3*5) * 2	53,00		
		(1,5*5) * 2	15,00		
		(1,5*5) * 2	15,00		
		(10,5*5) * 2	105,00		
		(2*5) * 2	20,00		
		(3,5*5) * 2	35,00		
		(12*5) * 2	120,00		
		(2,5*5) * 2	25,00		
		(2,5*5) * 2	25,00		
		(8*5) * 2	80,00		
		(2,3*5) * 2	23,00		
		(3*5) * 2	30,00		
		(2,5*5) * 2	25,00		
		Totale m ²	807,00	0,26	209,82
9	APP.002.024	<p>ACCESSO CANTIERE 1° MESE ACCESSO DI CANTIERE a uno o due battenti, realizzato con telaio in tubi da ponteggio controventati e chiusura con rete metallica elettrosaldata. Nolo primo mese</p> <p>ACCESSO CANTIERE 1° MESE Ingresso principale SP 45 Circonvallazione Chiesina Uzzanese 1 * 5,50 * 2 Accessi carrabili su Via Casale Ducci 2 * 5,50 * 2 Accessi pedonali su Via Casale Ducci 2 * 1,2 * 2</p>	11,00 22,00 4,80		
		Totale m ²	37,80	4,13	156,11
10	025	<p>ACCESSO CANTIERE PIU' MESI ACCESSO CANTIERE ad uno o due battenti, realizzato con telaio in tubi da ponteggio controventati e chiusura con rete metallica elettrosaldata. Nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo. ACCESSO CANTIERE MESI SUCCESSIVI AL 1°</p> <p>Ingresso principale SP 45 Circonvallazione Chiesina Uzzanese 5 * 5,50 * 2 Accessi carrabili su Via Casale Ducci (2*1) * 5,50 * 2 Accessi pedonali su Via Casale Ducci (2*5) * 1,2 * 2</p>	55 22 24		
		Totale	104	0,77	80,08
11	028	<p>RECINZIONE MOBILE DI CANTIERE 1° MESE RECINZIONE MOBILE DI CANTIERE realizzata con pannelli metallici in rete elettrosaldata zincata e A RIPORTARE EURO</p>			5.997,99

ALLEGATO F - STIMA DEI COSTI DI SICUREZZA

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO EURO			5.997,99
		con quattro grecature orizzontali per il rinforzo della stabilità, altezza cm.200, larghezza cm 350, con piedi in calcestruzzo armato del peso di Kg 35 e rete plastica stampata. Nolo per primo mese.			
		RECINZIONE MOBILE DI CANTIERE 1° MESE			
		1° Tratto (6,5*5) * 2	65,00		
		2° Tratto (3,8*5) * 2	38,00		
		3° Tratto (9*5) * 2	90,00		
		4° Tratto (5*5) * 2	50,00		
		5° Tratto (3*5) * 2	30,00		
		6° Tratto (5,5*5) * 2	55,00		
		2° Tratto (4,5*5) * 2	45,00		
		2° Tratto (3,8*5) * 2	38,00		
		2° Tratto (1,8*5) * 2	18,00		
		2° Tratto (8,5*5) * 2	85,00		
		2° Tratto (7*5) * 2	70,00		
		2° Tratto (2,5*5) * 2	25,00		
		Totale m²	609,00	7,75	4.719,75
12	APP.002.029	RECINZIONE MOBILE CANTIERE PIU' MESI RECINZIONE MOBILE DI CANTIERE realizzata con pannelli metallici in rete elettrosaldata zincata e con quattro grecature orizzontali per il rinforzo della stabilità, altezza cm.200, larghezza cm 350, con piedi in calcestruzzo armato del peso di Kg 35 e rete plastica stampata. Nolo per ogni mese successivo al primo			
		RECINZIONE MOBILE CANTIERE MESI SUCCESSIVI AL 1°			
		1° Tratto (6,5*5) * 2	65,00		
		2° Tratto (3,8*5) * 2	38,00		
		3° Tratto (9*5) * 2	90,00		
		4° Tratto (5*5) * 2	50,00		
		5° Tratto (3*5) * 2	30,00		
		6° Tratto (5,5*5) * 2	55,00		
		2° Tratto (4,5*5) * 2	45,00		
		2° Tratto (3,8*5) * 2	38,00		
		2° Tratto (1,8*5) * 2	18,00		
		2° Tratto (8,5*5) * 2	85,00		
		2° Tratto (7*5) * 2	70,00		
		2° Tratto (2,5*5) * 2	25,00		
		Totale m²	609,00	1,03	627,27
	APP.003	APPRESTAMENTI PONTEGGI			
13	002	OPERE PROVVISORIE IN TUBOLARI 1° MESE OPERE PROVVISORIE in tubolari metallici (sistema a telaio) per ponteggi di servizio con altezze anche oltre i 20 mt., e simili, compresi progetto e relazione tecnica (quando necessari), A RIPORTARE EURO			11.345,01

ALLEGATO F - STIMA DEI COSTI DI SICUREZZA

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO EURO			11.345,01
		pezzi speciali, doppio parapetto, protezioni usuali eseguite secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, mantovane, ancoraggi, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte con esclusione dei piani di lavoro da contabilizzarsi a parte. Valutate a mq di facciata, compreso la posa in opera e la sua dismissione alla fine del noleggio che sarà di trenta giorni. Costo per i primi trenta giorni. OPERE PROV.VI IN TUBOLARI 1° MESE			
		(8*5) * 2	80,00		
		Totale m²	80,00	7,23	578,40
14	DPI.001.001	GILET AD ALTA VISIBILITA' GILET AD ALTA VISIBILITA' per lavori in prossimità di traffico stradale, da indossare durante tutte le lavorazioni GILET AD ALTA VISIBILITA'			
		8	8		
		Totale Cad*mese	8	5,68	45,44
15	IMA.001 001	IMPIANTI ANTINCENDIO ESTINTORI ESTINTORI PORTATILI A POLVERE da Kg. 6 ESTINTORI PORTATILI A POLVERE da Kg. 6, omologato (DM.20.12.92), montato a parete con apposita staffa e corredato di cartello di segnalazione. Compresa la manutenzione periodica prevista per legge. Costo semestrale 3 estintori. ESTINTORI PORTATILI A POLVERE da Kg. 6			
		3	3		
		Totale 3/semestre	3	13,91	41,73
16	IME.001.001	REALIZZAZIONE IMPIANTO ELETTRICO REALIZZAZIONE DI IMPIANTO ELETTRICO e di terra da parte di ditta abilitata ai sensi della L.46/90, realizzato conformemente alle vigenti norme CEI (comprese dichiarazioni di conformità). REALIZZAZIONE IMPIANTO ELETTRICO			
		1	1,000		
		Totale A Corpo	1,000	775,00	775,00
17	IMT.001.001	IMPIANTO DI TERRA IMPIANTO DI TERRA per cantiere sino a 5 KW A RIPORTARE EURO			12.785,58

ALLEGATO F - STIMA DEI COSTI DI SICUREZZA

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO EURO			12.785,58
		IMPIANTO DI TERRA			
		1	1,000		
		Totale A Corpo	1,000	154,94	154,94
18	MC.001.001	INCONTRO INIZIALE E PERIODICO RESP.CANTIERE INCONTRO del Responsabile del cantiere con il Coordinatore per l'esecuzione, per l'esame piano di sicurezza e l'indicazione di direttive per la sua attuazione. Direttore di cantiere INCONTRO INIZIALE E PERIODICO RESP.CANTIERE			
		6 * 1	6		
		Totale Ora	6	39,67	238,02
19	MSPC.001 001	MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA SEGNALETICA DI SICUREZZA CARTELLO DI DIVIETO 1° MESE CARTELLO DI DIVIETO o di obbligo o di indicazione in lamiera rifrangente per cantieri stradali, circolare con diametro mm. 60, o quadrato o rettangolare Costo per il primo mese. CARTELLO DI DIVIETO 1° MESE			
		1 * 8	8		
		Totale Cad*mese	8	1,66	13,28
20	002	CARTELLO DI DIVIETO PIU' MESI CARTELLO DI DIVIETO o di obbligo o di indicazione in lamiera rifrangente per cantieri stradali, circolare con diametro mm. 60, o quadrato o rettangolare Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo. CARTELLO DI DIVIETO PIU' MESI			
		5 * 8	40		
		Totale Cad*mese	40	0,33	13,20
21	003	CARTELLO AVVERTIMENTO/TRI.1° MESE CARTELLO DI AVVERTIMENTO in lamiera rifrangente per cantieri stradali, triangolare con lato mm 600. Costo per il primo mese. CARTELLO AVVERTIMENTO 1° MESE			
		1 * 3	3		
		A RIPORTARE EURO			13.205,02

ALLEGATO F - STIMA DEI COSTI DI SICUREZZA

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO EURO			13.205,02
		Totale Cad*mese	3	1,11	3,33
22	MSPC.001.004	CARTELLI AVVERTIMENTO/TRI PIU' MESI CARTELLI DI AVVERTIMENTO in lamiera rifrangente per cantieri stradali, triangolare con lato mm 600. Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo. CARTELLI AVVERTIMENTO PIU' MESI 5 * 3	15		
		Totale Cad*mese	15	0,22	3,30
23	005	CARTELLI DI OBBLIGO 1° MESE CARTELLI DI OBBLIGO in lamiera rifrangente per cantieri stradali, triangolare con lato mm 600. Costo per il primo mese. CARTELLI DI OBBLIGO 1° MESE 1 * 5	5		
		Totale Cad*mese	5	1,11	5,55
24	006	CARTELLI DI OBBLIGO PIU' MESI CARTELLI DI OBBLIGO in lamiera rifrangente per cantieri stradali, triangolare con lato mm 600. Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo. CARTELLI DI OBBLIGO PIU' MESI 5 * 5	25		
		Totale Cad*mese	25	0,22	5,50
25	MSPC.004	MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA ILLUMINAZIONE DI EMERGENZA 001 LAMPEGGIATORE AUT/L.GIALLA 1° MESE LAMPEGGIATORE AUTOMATICO crepuscolare a luce GIALLA intermittente completo di batteria. Costo per il primo mese. LAMPEGGIATORE AUT/L.GIALLA 1° MESE 5 * 4	20		
		Totale Cad*mese	20	0,69	13,80
26	002	LAMPEGGIATORE AUT/L.GIALLA PIU' MESI LAMPEGGIATORE AUTOMATICO crepuscolare a luce GIALLA intermittente completo di batteria. Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo. LAMPEGGIATORE AUT/L.GIALLA PIU' MESI 5 * 16	80		
		A RIPORTARE EURO			13.236,50

ALLEGATO F - STIMA DEI COSTI DI SICUREZZA

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
					13.236,50
		RIPORTO EURO			
		5 * 4	20		
		Totale Cad*mese	100	0,14	14,00
27	MSPC.004.003	LAMPEGGIATORE AUT/L.ROSSA 1° MESE LAMPEGGIATORE AUTOMATICOcrepuscolare a luce ROSSA fissa, completo di batteria da posizionare sulla recinzione e sul lato opposto della strada. costo per il primo mese.			
		LAMPEGGIATORE AUT/L.ROSSA 1° MESE			
		1 * 4	4		
		Totale Cad*mese	4	0,74	2,96
28	004	LAMPEGGIATORE AUT/L.ROSSA PIU' MESI LAMPEGGIATORE AUTOMATICOcrepuscolare a luce ROSSA fissa, completo di batteria da posizionare sulla recinzione e sul lato opposto della strada. costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo.			
		LAMPEGGIATORE AUT/L.ROSSA PIU' MESI			
		1 * 16	16		
		1 * 4	4		
		Totale Cad*mese	20	0,15	3,00
29	005	NOLO DI LANTERNE SEMAFORICHE NOLO DI LANTERNE semaforiche mobili temporizzate (intera durata cantiere)			
		NOLO DI LANTERNE SEMAFORICHE			
		6 * 1	6		
		Totale Cad*mese	6	86,08	516,48
30	MSPC.006 001	MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA SEGNALETICA STRADALE SEGNALI DI DIVIETO 1° MESE SEGNALI DI DIVIETO 1° MESE o di obbligo o di indicazione in lamiera rifrangente per cantieri stradali, circolare con diametro mm. 60, o quadrato o rettangolare Costo per il primo mese. SEGNALI DI DIVIETO 1° MESE			
		1 * 12	12		
		Totale Cad*mese	12	0,33	3,96
		A RIPORTARE EURO			13.776,90

ALLEGATO F - STIMA DEI COSTI DI SICUREZZA

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO EURO			13.776,90
31	MSPC.006.002	SEGNALI DI DIVIETO PIU' MESI SEGNALI DI DIVIETO PIU' MESI o di obbligo o di indicazione in lamiera rifrangente per cantieri stradali, circolare con diametro mm. 60, o quadrato o rettangolare Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo. SEGNALI DI DIVIETO PIU' MESI 5 * 12	60		
		Totale Cad*mese	60	0,33	19,80
32	003	SEGNALI TEMPORANEI 1° MESE SEGNALI TEMPORANEI 1° MESE in lamiera rifrangente per cantieri stradali, circolare con diametro mm. 60, o quadrato o rettangolare Costo per il primo mese. SEGNALI TEMPORANEI 1° MESE 1 * 16	16		
		Totale Cad*mese	16	0,33	5,28
33	004	SEGNALI TEMPORANEI PIU' MESI SEGNALI TEMPORANEI in lamiera rifrangente per cantieri stradali, circolare con diametro mm. 60, o quadrato o rettangolare Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo. SEGNALI TEMPORANEI PIU' MESI 5 * 16	80		
		Totale Cad*mese	80	0,33	26,40
34	005	SEGNALI DI OBBLIGO 1° MESE SEGNALI DI OBBLIGO 1° MESE in lamiera rifrangente per cantieri stradali, circolare con diametro mm. 60, o quadrato o rettangolare Costo per il primo mese. SEGNALI DI OBBLIGO 1° MESE 1 * 7	7		
		Totale Cad*mese	7	0,33	2,31
35	006	SEGNALI DI OBBLIGO PIU' MESI SEGNALI DI OBBLIGO in lamiera rifrangente per cantieri stradali, circolare con diametro mm. 60, o quadrato o rettangolare Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo. SEGNALI DI OBBLIGO PIU' MESI 5 * 1	5		
		A RIPORTARE EURO			13.830,69

ALLEGATO F - STIMA DEI COSTI DI SICUREZZA

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO EURO			13.830,69
		Totale Cad*mese	5	0,33	1,65
36	MSPC.006.007	SEGNALI DI PRECEDENZA 1° MESE SEGNALI DI PRECEDENZA 1° MESE in lamiera rifrangente per cantieri stradali, circolare con diametro mm. 60, o quadrato o rettangolare Costo per il primo mese. SEGNALI DI PRECEDENZA 1° MESE 1 * 9	9		
		Totale Cad*mese	9	0,33	2,97
37	008	SEGNALI DI PRECEDENZA PIU' MESI SEGNALI DI PRECEDENZA PIU' MESI in lamiera rifrangente per cantieri stradali, circolare con diametro mm. 60, o quadrato o rettangolare Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo. SEGNALI DI PRECEDENZA PIU' MESI 5 * 1	5		
		Totale Cad*mese	5	0,33	1,65
38	009	CONO SEGNALETICO STRADALE 1° MESE CONO SEGNALETICO STRADALE in pvc di colore bianco/rosso alto 50 cm. Costo per il primo mese. CONO SEGNALETICO STRADALE 1° MESE 1 * 15	15		
		Totale Cad*mese	15	0,08	1,20
39	011	BARRIERA NORMALE 1° MESE BARRIERA NORMALE 1° MESE in lamiera rifrangente per cantieri stradali, della lunghezza di cm__, altezza > = 100 cm. Costo per il primo mese. BARRIERA NORMALE 1° MESE 1 * 2	2		
		Totale Cad*mese	2	0,33	0,66
40	012	BARRIERA NORMALE PIU' MESI BARRIERA NORMALE PIU' MESI in lamiera rifrangente per cantieri stradali, della lunghezza di cm__, altezza > = 100 cm. Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo. BARRIERA NORMALE PIU' MESI 5 * 2	10		
		A RIPORTARE EURO			13.838,82

ALLEGATO F - STIMA DEI COSTI DI SICUREZZA

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
					13.838,82
		RIPORTO EURO			
		Totale Cad* mese	10	0,33	3,30
41	MSPC.006.020	STRISCE GIALLE REALIZZAZIONE DI STRISCE GIALLE temporanee su carreggiata stradale di dimensioni regolamentari (come da N.C.S.), compresa esecuzione e rimozione a fine lavori della sottofase o della fase indicata dalla D.L. STRISCE GIALLE			
		9*5	45,000		
		11*5	55,000		
		(7+4+4+5+3+6)*5	145,000		
		20*5	100,000		
		110	110,000		
		2 * (11*5)	110,000		
		3 * (40*5)	600,000		
		Totale ml	1.165,000	0,67	780,55
42	PPSC.001.001	MOVIERE MOVIERE (dotato di opportune palette) con funzioni di regimazione del traffico veicolare esterno durante situazioni di emergenza			
		MOVIERE			
		2 * 4 * 6	48		
		Totale Ora	48	21,69	1.041,12
43	PPSC.001.002	COORDINAMENTO A TERRA COORDINAMENTO A TERRA nella manovra di veicoli in spazi ristretti o con scarsa visibilità.			
		COORDINAMENTO A TERRA			
		25	25		
		Totale Ora	25	21,69	542,25
44	PPSC.001.003	TRATTAMENTO ANTIPOLVERE TRATTAMENTO ANTIPOLVERE eseguito con spruzzi d'acqua, compreso il nolo di autobotte, operatore, ed ogni altro onere necessario.			
		TRATTAMENTO ANTIPOLVERE			
		2 * (100/5)	40		
		Totale Ora	40	65,96	2.638,40
		Importo lavori EURO			18.844,44

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
IMPORTO LAVORI	EURO	18.844,44
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	EURO	0,00
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA	EURO	18.844,44